procura	 con	 los	montos	 propuestos,	 actualizar	 en	 promedio	 los	montos	 vigentes	 con	 el	 coeficiente	 de	 variación	 de	 índice	 de	 Precios	 al
Consumidor	(IPC)	cobertura	nacional	calculado	y	publicado	por	INDEC	para	el	período	Octubre	2019	a	Febrero	2022.	La	variación	observada
del	IPC	Cobertura	Nacional	para	el	período	considerado	es	ciento	cuarenta	y	dos	por	ciento	(142%).	Los	valores	propuestos	de	actualización
combinan	 la	adecuación	a	un	monto	único	y	 la	actualización	por	 inflación,	usando	como	Proxy	de	esta	variable	 la	variación	de	 IPC	Nivel
General	Cobertura	Nacional.
	 	 	 	 Que	 en	 el	 caso	 del	 personal	 escalafonado	 y	 comprendido	 en	 convenios	 colectivos	 de	 trabajo	 el	 desafío	 es	 doble,	 por	 un	 lado,	 de